
令和４年５月２５日 

 

 保護者各位 

 

                                                   大崎市立古川西中学校  

                                                          校長 笹川 清治 

 

非常食の備蓄の提出について(お願い) 

 

  新緑の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教

育活動にご理解，ご協力をいただいておりますことに深く感謝申し上げます。 

  さて，下記内容で災害時の「非常食の備蓄」を計画しております。つきましては，生徒の安全・

安心な学校生活づくりにご協力賜りますよう，お願い申し上げます。ご家庭で再確認していただ

き，非常食を提出くださいますよう，お願い申し上げます。  

 

記 

 

１ 内容 

非常食の備蓄（ローリングストック） ※裏面参照 

 

２ 主な非常食の例 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３ 提出期限 ６月１４日（火） 

 

ドライフルーツなど 

非常食は袋に入れて提出してください 

常温での保存期間

が１年以上のもの

を選んでください 


